Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

50 Hæc me consolata est in humilitate mea: quia eloquium tuum
viuificauit me.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-50645)

376 MEDITATIONES
in sancto meo, si Dauid mentiar, vt iure
hoc loco subiungat.

50 Hæc me consolata est in humilitate
mea: quia eloquium tuum vi-
uificauit me.

Miseria
hominis
quanta.

c. 7.

Psal. 93.

Iob 2.

HAEC, id est, hoc. Carent enim neutro Hebræi. Hoc ergo, vel hæc res, nimirum promissio tua consolata est me in humilitate mea, id est, in afflictione, & humiliatione. Quid ni cōsoletur suo verbo nos, cum solus & verè amare nouerit, & mederi possit? Quanta autem hominis humiliatio, & quam multiplex quis explicet, quis vel longissimè disputans exequatur: Humiliat corpus, quia onerosum est, & animam grauat, ac deprimit: locus quia exilium: tentatio, quia inquietat, & vrget: hostis, quia insidiatur: infirmitas, quia labitur: persecutores, quia infestant: vt tota ipsa vita hominis, quæ à Iob militia, vel tentatio nominatur, non minus verè humiliatio dici possit: ac meritò confiteatur quis. Nisi quia Dominus adiuuit me, paulò minus habitasset in inferno anima mea. Quippe adeò humiliatus est homo ob naturæ debilitatem, aduersitates, & contemptum, in quem incidit; vt etiamsi aliqua in hac vita blandiantur temporalia, omnia humilitas sint. Nam ip̄s̄em, vt flos

eḡ.

IN PSAL. CXVIII.

377

greditur, & conteritur, & fugit velut vmbra, ut quidam Græcorum Poetarum apienter addidit, vmbra somnium est. Quid humilius, quid abiectius?

Pindar.

Pvt. Od 8.
Psal. 38.

Sed luculenter id explicat psalmus, cum sit hominem in imagine, id est, in appetencia potius, & vmbra, quam in veritate rei solidæ pertransire: & proximè cuncta breuiter complexus. Vniuersa vanitas *Psal. 38.*

omnis homo vivens. Quasi omnis homo vniuersa vanitas: in quo quicquid est vanitatis, & miseriæ collectum sit. Et additur in Hebræo, Sela. Quæ vox, missis multis, quæ de illa disputantur, præsertim à D.

Antonymo ad Mircellam, duo notat. Primum, si interpretemur, semper, ut *Sela in aquila*, idem est, ac si dicamus, verum, sta-

psalmis

re, fixum, quod dictum est: alterum, re-

quid.

quandam esse attentionem; & id, quod cum est diligentius reuelandum. Ergo

anobis, cum dicimus hominem esse vni-

versam vanitatem, profundius meditan-

cam est. Hanc vero hominis infirmitatem